

هنرمند محبوب

سلامی به بهار سال تحصیلی سلامی به نخبگان کشور

هیاهوی «فرار مغزها» در تابستان گرم امسال نیز گرمی خود را حفظ کرد. البته ارقام بدون اعتبار قبلی، در شکل جدید در برخی مطبوعات به واقعیت نزدیکتر گردید. یکی از روزنامه‌ها* اخیراً تعداد المپیادیهای شاغل به تحصیل در خارج را کلاً ۵۸ نفر ذکر نمود. در صورتیکه مقاله دیگری** که بسیار جنجال برانگیخت مدعی شده بود فقط در سه سال گذشته ۸۶ نفر از المپیادیها به امریکا رفته‌اند و بازگشت آنها به کشور حداکثر حدود سه درصد است!! درحالیکه المپیادیهای سه سال در مجموع ۶۱ نفر می‌شدند. آنچه مسلم است در هیاهوی «فرار مغزها» نباید مسوولیت برنامه ریزان علمی کشور را در جذب این عزیزان دست کم گرفت. از سوی دیگر نمی‌توان با خیالی آسوده رفتن ذخایر علمی جوان کشور را نظاره‌گر بود. ۵۸ نفری که اکنون در بهترین دانشگاهها با هزینه کشورهای خارجی مشغول تحصیل هستند، حداقل باید معادل هزینه تحصیل آنها برایشان در داخل کشور

* ایران - شماره ۱۶۱۵، ۱۹ شهریور ۱۳۷۹

** طب و تزکیه، زمستان ۱۳۷۸ (منعکس شده در شماره ۳۳ مجله استعدادهای درخشان)

امکانات فراهم ساخت، یعنی معادل آنچه به صدها بورسیه وزارتین بهداشت و علوم به صورت ارزی پرداخت می‌شود این در حالی است که به زحمت از این «برجستگان» در میان بورسیه‌ها یافت می‌شود. این بدین معنی نیست که بورسیه‌ای‌ها «نخبه» نیستند یا ناتوانند ولی قطعی است که شایستگی المپیادیه‌ها کمتر از بقیه نیست. حداقل آنچه را برای دیگر بورسیه‌ها هزینه می‌کنیم برای بازگشت این «نخبگان علمی کشور» که برخی از آنها در آزمونهای مختلف توانمندی خویش را به اثبات رسانده‌اند هزینه کنیم وگرنه با صرف مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و تشکیل کمیته‌ها و این که «تیزهوش» کیست و «خلاقیت» چیست راه به روشنایی نخواهیم بود.



سمپاد امسال اولین طلای کشوری «ادبی» را هم کسب نمود. با وجودیکه در تهران بیشتر از ۶ شرکت کننده در المپیاد ادبی نداشت، یکی از ۶ نفر طلائی کشوری ادبی از فرزندان تهران برگزیده شد. با این موفقیت کارنامه فرزندان تهران برای مدتها منحصر بفرز باقی خواهد ماند.



کسب سه طلای کشوری المپیاد دانشجویی جهان توسط سمپادیه‌های یزد و اصفهان یکبار دیگر جایگاه خوب شهرستانی‌ها را نشان داد و اینکه بر خلاف تفسیرهای شبه علمی - منجمله یک پژوهش قطور، المپیادیه‌های قوی‌ترین هستند و در یک روند ارزشمند بایستی از آزمونهای متعدد بگذرند و فقط صرف شتاب در تست زدن آنها را به این موفقیت نکشاند است.



و بالاخره اولین دوره مسابقات باشگاه رباتهای هوشمند یادواره شهیدان

«رجائی» و «باهنر» به شکل غیر منتظره و با استقبال پر شور دانش آموزان، خونی تازه را در رگهای پژمرده مراکز جاری ساخت. تلاش فارغ التحصیلان سمپاد در راه اندازی ۱۰ باشگاه قابل تقدیر است. امید است بتوانیم برای دور دوم تعداد جدیدی باشگاه را افتتاح کنیم و اگر فارغ التحصیلان مراکز فرزنانگان در این شهرها حرکتی را سامان دهند باشگاه در انحصار غیر فرزنانگانیها حداقل در حوزه «شبه سازی» نباشد.

○ ○ ○

در تابستان امسال مدیران و دبیران سراسر کشور در پنج دوره آموزشی شرکت داشتند. دوره های آموزشی با دبیران «فیزیک» شروع و با «ریاضی» به انتها رسید. در ۲ دوره دیگر دبیران «زیست شناسی» و «قرآن و دینی» حضور یافتند. برای اولین بار نیز مدیران مراکز در یک دوره آموزشی فشرده شرکت داشتند. امیدواریم با امکانات بیشتر بتوانیم این دوره ها را گسترش دهیم.

○ ○ ○

به بهار سال تحصیلی سلام می گوئیم، به همکارانمان به دانش آموزان و به اولیاء آنها و آرزوی موفقیت، شادابی و تلاش بیشتر برای همه و سرافرازی برای ایران اسلامی داریم.

مدیر مسئول